
Contacto

Teléfono 964480050
Fax 964489212
Correo Electrónico contratacion@peniscola.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(12598) Peñíscola España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2018
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñíscola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.peniscola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uOiX7jsktZgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación edificio para centro de Servicios Sociales y Oficina de
Turismo

Valor estimado del contrato 263.466 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 318.793,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 263.466 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.
45261220 - Trabajos de pintura y demás trabajos de recubrimiento de cubiertas.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45314200 - Instalación de líneas telefónicas.
45314320 - Instalación de cableado informático.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Centro Servicios Sociales y Oficina de Turismo, en Peñíscola
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.peniscola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uOiX7jsktZgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aff9fb59-fb54-4fbc-bd9b-ec4cf4c178ed


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Peñíscola

Dirección Postal

Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2018 a las 09:15 horas

Precio de la oferta más baja 189.944,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 262.156,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L.
Identificador empresa B12500526
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.944,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.832,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2017
Fecha de Formalización 30/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Pl Ayuntamiento nº 1, sótano
(12598) Peñíscola España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kP%2BdWrVv3uMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP Castellón

Fecha de publicación 18/11/2017
Enlace Publicación: https://bop.dipcas.es/PortalBOP/obtenerPdfAnuncio.do?idAnuncio=94886

Publicación en BOP Castellón

Fecha de publicación 18/11/2017
Enlace Publicación: https://bop.dipcas.es/PortalBOP/obtenerPdfAnuncio.do?idAnuncio=94886

ID 0000002944572 |  2018-130372 | mié, 16 may 2018 09:11:16:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143298549367001990863557108879201013874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kP%2BdWrVv3uMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipcas.es/PortalBOP/obtenerPdfAnuncio.do?idAnuncio=94886
https://bop.dipcas.es/PortalBOP/obtenerPdfAnuncio.do?idAnuncio=94886

